
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N. 80 del 19/05/2025 

 

Oggetto: PSR PUGLIA 2014/2020 – PAL MONTI DAUNI- MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.4. 

Partecipazione Festa della Repubblica presso l’Ambasciata Italiana di Lussemburgo – 2 giugno 2025. 

Spedizione prodotti. 

******** 

CUP: B82F17004830009    

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 2017, n. 3 

PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato approvato l’ 

AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività 

propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno 

all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e 

sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la selezione delle proposte di 

STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL).  

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 settembre 2017, n. 

178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 

- Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 

LOCALE (GAL) con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di 

Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento. 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti tecnico-amministrativi 

e finanziari tra la Regione e il GAL per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), mediante 

l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo FEASR, con 

riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4. 

 

VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 

03/03/2017, modificato ed integrato come da verbale dell’assemblea dei Soci del 21/09/2019. 

 

VISTA la Determina dirigenziale n. 941 del 28/12/2022 - Modifica dell’art.15 dell’Allegato A e dell’art.19 

dell’Allegato B dello “Schema di Convenzione tra Regione Puglia e Gruppi di Azione Locale (GAL)” ai sensi 

del Regolamento UE n. 2220/2020 - per il GAL MERIDAUNIA scarl sono stati stabiliti nuovi termini per la 

conclusione delle attività al 31/12/2025; 

 

 

PRESO ATTO  

 

- dell’invito ricevuto dall’Ambasciata Italiana in Lussemburgo e dalla Camera di Commercio del 

Lussemburgo per partecipare all’evento che si svolgerà il 2 giugno 2025, in occasione della Festa della 

Repubblica.  

- Che la cerimonia, che si svolgerà presso l’Ambasciata Italiana in Lussemburgo, prevede la degustazione di 

prodotti tipici italiani per far conoscere le peculiarità enogastronomiche dei vari territori italiani ed è, 

pertanto, l’occasione per presentare e far conoscere anche le produzioni del territorio dei Monti Dauni; 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

- fra le attività di animazione previste dalla Sottomisura 19.4 rientrano quelle relative alla “Realizzazione di 

convegni, seminari ed altre manifestazioni pubbliche” e le azioni informative/promozionali sulle attività 

svolte dal GAL Meridaunia nell’attuazione del Piano di Azione Locale dei Monti, per la promozione dei 

prodotti e del territorio di riferimento 

 

- che nell’attuazione del CLLD sono stati realizzati eventi e attività in Lussemburgo durante i quali è stata 

avviata una collaborazione con la Scuola di Cucina del Lussemburgo, con attività di incoming nel territorio 

dei Monti Dauni  

PRESO ATTO INOLTRE che 

 

- alla cerimonia del 2 giugno 2025 presso l’Ambasciata Italiana, parteciperanno personalità illustri, ed è 

pertanto un’occasione propizia per svolgere azioni informative/promozionali sulle attività del GAL 

Meridaunia, in coerenza con gli obiettivi del Leader; 

- è necessario, a tal fine, organizzare la spedizione dei prodotti dei Monti Dauni necessari all’organizzazione 

delle attività informative/promozionali 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

DETERMINA 

 

- di accogliere l’invito dell’Ambasciata Italiana in Lussemburgo per partecipare alla cerimonia del 2 giugno 

2025, in occasione della Festa della Repubblica Italiana; 

- di organizzare, tramite corriere convenzionale, una spedizione dei prodotti tipici del territorio dei Monti 

Dauni e di materiale promozionale per la promozione dei prodotti e del territorio di riferimento da affidare 

alla Ditta Guida Rosa P.IVA: IT01820480760 C.F.: GDURSO70C54L738H, con sede in Via Melfi 130 

85029 - Venosa (PZ) - IT 

- di impegnare di spesa di euro 817.00 a valere sulla Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di 

gestione e animazione” del PAL Meridaunia - PSR Puglia 2014/2020, come da preventivo a mezzo mail. 

- Che il CIG è B70BDAA7B2 

- di pubblicare il presente atto sul sito www.meridaunia.it 

Bovino (FG), 19 maggio 2025 

 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento  

 Daniele BORRELLI * 

 

*firmato digitalmente 

 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it

